Унифицированная форма № Т-1

                                                                                                                                                          утверждена Постановлением Госкомстата

                                                                                                                                                                             России от 05.01.2004 г
                                                                                                                                                                           Форма по ОКУД__________

                                                                                                                                                                                          по ОКПО_________

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 8»

П Р И К А З

от 09.01.2025                            г. Краснодар                           № 59 -О

О назначении ответственного за обработку персональных данных

С целью принятия мер об обеспечении безопасности персональных

данным, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» (с изменениями и дополнениями от 06.02.2023),

статьями 85-90 Трудового кодекса РФ, Уставом, Положением об обработке и

защите персональных данных воспитанников и их родителей (законных

представителей), Положением об обеспечении безопасности персональных

данных при обработке в информационных системах приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по защите

персональных данных, обработку персональных данных воспитателя

Гущину Ирину Григорьевну.

2. Допустить к обработке персональных данных сотрудников МБДОУ

согласно Приложению № 1;
3. Предупредить об ответственности за разглашение и (или) утрату

информации, представляющей персональные данные сотрудников и

воспитанников ДОО.

4. Привести в соответствие с законодательством все нормативно -

правовые локальные акты.

5.Осуществлять ознакомление всех работников с Положениями

законодательства РФ о персональных данных (в том числе с требованиями к

защите персональных данных), с локальными актами по вопросам обработки

персональных данных в соответствии с утвержденным Положением.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                              О.А. Щипелева

Приложение № 1

К приказу от 09.01.2025 № 59

Список сотрудников, имеющих доступ к персональным данным

лица, допущенные к обработке

персональных данных
группы обрабатываемых в МБДОУ

персональных данных
Щипелева Ольга Александровна -

заведующий МБДОУ

все персональные данные сотрудников,

воспитанников, родителей (законных

представителей)
Гущина Ирина Григорьевна -

ответственный за обеспечение

безопасности и обработку

персональных данных организации

(воспитатель)

все персональные данные сотрудников,

воспитанников, родителей (законных

представителей)

документация профсоюзного комитета

(личные карточки членов профсоюза, списки

и копии свидетельств о рождении детей

сотрудников)

Черная Ирина Николаевна -

делопроизводитель

персональные данные сотрудников: (личные

карточки, трудовые книжки, трудовые

договора, заработная плата, пенсионный

фонд);
Черная Оксана Анатольевна –

заместитель заведующего;

Макарьева Галина Валентиновна –

старший воспитатель

данные педагогических работников о

дополнительной педагогической нагрузке, o

научно-методической работе, сведения об

образовании, педагогическом стаже,

 аттестации и повышении квалификации, о

наградах и достижениях
Сахненко Анна Викторовна -

старшая медсестра

(детская поликлиника № 6)

медицинские карты воспитанников,

медицинские книжки работников МБДОУ

Гущина Ирина Григорьевна -

воспитатель

данные родителей (законных представителей)

по компенсационным выплатам и

родительской платы

		2025-01-09T08:48:45+0300
	Щипелева Ольга Александровна